
www.HUNUNPA.cz : Jalovec obecný

1

Neopadavý, dvoudomý, pomalu rostoucí, až 10 m vysoký keř nebo strom rozmanitého tvaru...

Čeleď
Cypřišovité

Popis
Neopadavý, dvoudomý, pomalu rostoucí, až 10 m vysoký keř nebo
strom rozmanitého tvaru (kuželovitý, sloupcovitý, rozložitý, často s
více kmeny). Borka šedá až hnědočervená, podélně brázditá, tenká,
snadno se odlupující. Jehlice v 3četných přeslenech, 1 až 1,5 cm
dlouhé, na svrchu žlábkovité, s bělavým proužkem, opadávají ve věky
3 až 4 roky. Samčí květy 4 až 5 mm velké,vejcovité, žluté, samičí cca 2
mm velké, zelené. Plody (jalovčinky) kulovité, 6 až 10 mm v průměru,
zprvu zelené, později modré až černé a ojíněné, dozrávají po 2 letech,
3. rokem opadávají.

Stanoviště
Pastviny, skaliska, okraje a světliny borových, dubových nebo březových lesů, vřesoviště, rašeliniště,
stanoviště slunné.

Rozšíření
Celkově roste v mírných a subtropických oblastech severní polokoule, v teplých krajích však jen v
horách.


